
Projekt

z dnia  10 stycznia 2017 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXVIII/     /2017
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Sępólno Krajeńskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 14 ust. 5 i ust. 5a w związku z art. 6 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 1954, poz. 1985 i poz. 
2169) uchwala się, co następuje:

§ 1. W publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Sępólno Krajeńskie, czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki wynosi 5 
godzin dziennie.

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci w wieku do lat 5 w 
prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1, wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
zajęć..

2. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/98/11 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 24 listopada 2011 r. w 
sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sępólno Krajeńskie (Dz. 
Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego poz. 2960).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

Id: D8AC9227-541B-45E0-B7AA-3859359039E6. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z dokonanej w dniu 8 grudnia zmiany ustawy o
systemie oświaty dokonanej ustawą z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1985) ograniczającej możliwość
pobierania opłat za świadczenia przedszkoli wykraczające poza 5 godzin dziennie wyłącznie do dzieci w
wieku do 5 lat, a nie jak dotąd również dzieci 6 – letnich. Zmiana ta ma ścisły związek z objęciem dzieci 6
– letnich, realizujących roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne, subwencją oświatową od dnia 1
stycznia 2017 r.

Wejście w życie ustawy w dniu 9 grudnia 2016 r., wymagana publikacja uchwały rady gminy w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego, wymagany prawem 14 – dniowy okres jej
uprawomocnienia się oraz terminy sesji uniemożliwiły jej przyjęcie przed 1 stycznia 2017 r. Stąd zapis o
mocy obowiązującej niniejszej uchwały od dnia 1 stycznia 2017r.

Projekt uchwały uzyskał ................... opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej w
Sępólnie Krajeńskim.

M.T.

Id: D8AC9227-541B-45E0-B7AA-3859359039E6. Projekt Strona 1




